INDICAÇÃO Nº 18/2023

ADERBAL PEREIRA, Vereador PDT, nos termos do art. 163 do Regimento Interno

da Câmara Municipal, por meio deste expediente, sugere ao Poder Executivo que denomine “Rua

Universinda Rosa”, em homenagem a mais antiga moradora, a rua situada antes da pista de rodeios,

no Balneário Municipal. A referida rua não possui denominação, o que dificulta a entrega de

correspondências no local. Segue foto em anexo.

Maiores explicações em plenário.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Salto do Jacuí, em 14 de julho de 2023.

__________________________________

ADERBAL PEREIRA

Vereador PDT